

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2026012001PE**

Aos onze dias do mês de março de dois mil e vinte e seis, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). JOÃO PAULO FERNANDES LEITE, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, HOMOLOGA a licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2026012001PE, referente ao Processo Administrativo nº 05010004/26.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**26.470.342/0001-69 - GLAUANE CARLOS VIEIRA****1 - LOTE I**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL	KARAJA	5.000,00	QUILO	5,98	3,11	15.550,00
2	ARROZ BRANCO TIPO 1	BLUE SOFT	4.800,00	QUILO	7,18	3,60	17.280,00
3	ARROZ PARBOIRIZADO TIPO 1 - QUILO	BLUE SOFT	11.100,00	QUILO	7,34	3,70	41.070,00
5	BISCOITO CREAM CRACKER 350G	FORTALEZA	10.400,00	Pacote	6,48	4,00	41.600,00
6	COLORIFICO A BASE DE URUCUM 100 G	PANELAÇO	4.500,00	Pacote	2,01	1,05	4.725,00
7	FARINHA DE TRIGO COMUM...	FINNA	2.670,00	Pacote	7,94	4,10	10.947,00
8	FARINHA DE MILHO FLOCADA.	BONOMILHO	7.100,00	Pacote	3,02	1,65	11.715,00
9	FARINHA DE MANDIOCA PCT C/1 KG	DONA DÊ	1.600,00	QUILO	10,12	5,10	8.160,00
10	FEIJAO COMUM	PONTO DO FEIJÃO	2.650,00	QUILO	8,86	4,76	12.614,00
11	MARGARINA 500G C/SAL	PURO SABOR	2.050,00	Unidade	6,00	3,87	7.933,50
12	MACARRÃO 400G	BOM SABOR	10.700,00	Pacote	4,80	2,45	26.215,00
14	ÓLEO DE SOJA REFINADO PETI 900ML	SOYA	2.150,00	Garrafa	11,78	8,61	18.511,50
15	SAL FINO - PACOTE DE 1KG	BEIJA FLOR	1.200,00	QUILO	1,93	0,99	1.188,00
17	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE 300 G	FORTALEZA	12.500,00	Pacote	8,07	5,00	62.500,00
19	CAFÉ TORRADO E MOIDO 250G	PURO	3.300,00	Unidade	16,96	13,90	45.870,00
VALOR TOTAL							325.879,00



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
João Paulo Fernandes Leite
DATA: 11/03/2026
AVANÇADA



Homologado para GLAUANE CARLOS VIEIRA inscrita no CNPJ/MF: 26.470.342/0001-69, pelo melhor valor de R\$ 325.879,00 (trezentos e vinte e cinco mil, oitocentos e setenta e nove reais), em 11/03/2026.

26.970.227/0001-53 - YBP COMERCIAL LTDA**2 - LOTE II**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	CREME DE LEITE 200G	betania	3.860,0 0	Caixa	6,08	3,36	12.969,60
13	MILHO VERDE 170G	bonare	3.850,0 0	Lata	4,35	3,64	14.014,00
16	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE PACOTE COM 300G	itambe	1.400,0 0	Pacote	25,09	20,00	28.000,00
18	EXTRATO DE TOMATE 300G	bonare	3.000,0 0	Sachê	3,44	2,36	7.080,00
20	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G	betania	36.400,0 00	Pacote	9,41	6,63	241.332,00
21	VINAGRE BRANCO (500ML)	regina	1.130,0 0	Garrafa	2,55	1,25	1.412,50
22	CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU 300G	sição	3.000,0 0	Unidade	26,05	23,75	71.250,00
23	MINGAU MULTICEREAIS	nutribom	6.000,0 0	Pacote	7,93	6,25	37.500,00
24	LEITE DE SOJA 1L	aedes	230,00	Caixa	21,48	15,49	3.562,70
VALOR TOTAL							417.120,80

Homologado para YBP COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ/MF: 26.970.227/0001-53, pelo melhor valor de R\$ 417.120,80 (quatrocentos e dezessete mil, cento e vinte reais e oitenta centavos), em 11/03/2026.

assinado eletronicamente
João Paulo Fernandes Leite
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
João Paulo Fernandes Leite
DATA: 11/03/2026
AVANÇADA